MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro –  CEP 85840-000
Fone: (45) 3121-1000 // CNPJ 76.206.473/0001-01

  Página 1

TERMO DE RESCISÃO DO LOTE 03  DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N° 47/2022 – M.C.A.

Considerando o Contrato de Prestação de Serviços formalizado com o fornecedor LUIZ

CARLOS MENON, CNPJ: 11.567.863/0001-61, com sede na Rua Clarice Cerqueira, nº 1000, Bairro
Jardim Primavera, Município de Pato Branco – PR, representado pelo Sr. LUIZ CARLOS MENON, CPF:
029.332.729-70, oriunda do processo licitatório Pregão nº 60/2022, firmada com a Administração
Municipal de Céu Azul - PR.
Tendo por ojeto: Contratação de empresa para execução de serviços profissionais de instrutores de
oficinas de Artesanato, Arte Circense, Oficina de Artes Marciais e Oficina de Teatro para o
desenvolvimento de oficina no CRAS, pelo período de 12 meses.

Considerando a penalidade aplicada em 08 de novembro de 2022, através do Termo de Jugamento
de Processo de Penalidade, contra a empresa LUIZ CARLOS MENON, CNPJ: 11.567.863/0001-
61. E ratificação da penalidade em 30 de novembro de 2022, após transcorrido o prazo recursal, e
de acordo com Relatorio da Comissão, Parecer Juridico e Ratificação do Termo de Julgmento de
Penalidade.

CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica rescindido o Lote 03 do Contrato nº 47/2022 - Oficina de Artes Marciais – “Serviços de instrutor
- aulas de artes marciais. através de instrutor com experiência comprovada na área”, formalizado
entre as partes em 28 de junho de 2022, conforme processo de penalidade decorrente da inexecução dos
serviços do referido Lote 03, com fundamento no Art. 79, Inciso I da Lei 8.666/93.

Céu Azul, em 06 de dezembro de 2022.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LA
U

R
IN

D
O

 S
P

E
R

O
T

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
F

C
C

-8
22

7-
4C

16
-5

47
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

F
C

C
-8

22
7-

4C
16

-5
47

0

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AFCC-8227-4C16-5470

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LAURINDO SPEROTTO (CPF 241.XXX.XXX-20) em 07/12/2022 12:01:42 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/AFCC-8227-4C16-5470

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/AFCC-8227-4C16-5470